
Q3.  お仕事のやりがいを感じる時は？

A. 看板作りはそれぞれ特徴があるので飽きずに楽しいです！

高性能住宅実績NO.1 アフターメンテナンスNO.1 
本物の快適・安心の住まいづくり

皆様からのご意見、ご感想お待ちしております

〒949-6603 新潟県南魚沼市川窪1148番地

0120-72-7050

TEL 025-772-7031    FAX  025-772-7231

HP  http://www.topia-h.com

長岡営業所 TEL 0258-28-7050   

くらしの支援センター ユキトス TEL  025-775-7013

謹 賀 新 年

あけましておめでとうございます。今年もよろしくお願い致します。

広報・経理の桐生です。私は以前六日町駅裏の「住まい工房」に勤務しておりました。

1年半前から本社に勤務しております。

ホームページやチラシの作成、メディア掲載などの広報と経理の仕事をしています。

また、黒板にチョークアートを描いています。季節ごとに模様替えするのが楽しいです。

本社にお立ち寄りの際、ご覧いただけたら嬉しいです！

皆様、年末年始はいかがお過ごしでしたでしょうか？我が家は長男長女が帰省し、久しぶりに家族揃って

年越しを迎えることが出来ました。桐生家の年越しは毎年会長宅へ！こども達みんなが楽しみにしている日。

お母さんの作ってくれる「年取り鮭」と「つぼ」(お汁)を食べると一年の終わりを感じます。

年越しそばにお年玉、スキーなどなど・・・初詣は白山神社に行き、とても有意義なお正月でした。

「一年の計は元旦にあり」・・・今年の目標を「健康」にしました！当たり前のようで一番大切かな、と

最近つくづく感じます。皆様、寒さ厳しき折ご自愛ください。ご多幸とご健康をお祈り申し上げます。

仕事始めになりましたがお正月感満載の通信です。ぜひご愛読ください！

第119号 2023/ 1/19  発行

編集担当 桐生 久仁子

今年度もたくさんの皆様にご利用頂いております！

ご利用期限が1月31日(火)までとなりますのでご注意ください

限定券・共通券どちらもご利用いただけます

南魚沼市プレミアム商品券 2023年1月31日までご利用いただけます

トピアありがとう通信

【お客様紹介】No.43 髙橋 友和 様 髙橋家看板店

つぼ・年越し鮭 みんなで年越し蕎麦！

年の順でお年玉

誰が勝つかな？！年越し麻雀

12/31 大晦日

HAPPY NEW YEAR！

1/1 元旦 1/2

冬はやっぱりスキー！ 初詣

今回のお客様紹介は南魚沼市荒金にご在宅の髙橋友和様です。

髙橋様は2022年に弊社で新築工事をさせて頂いたお客様で、お仕事は看板屋さんです。

弊社のリニューアル時に会社の看板を作成していただきました。

新築をきっかけにご自宅に作業場を作り、お仕事をされる予定です。

髙橋さんにインタビューしてみました！

新年の挨拶

新年明けましておめでとうございます。旧年中は大変お世話になり厚く御礼申し上げます。

本年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。

皆様におかれましては良い新年を迎えられましたでしょうか。

年末は魚沼らしくない冬景色でしたが、おかげで私はゆっくりとしたお休みを過ごさせていただき、

一人暮らしをしている長男長女も帰ってきて、久しぶりに家族全員で過ごした楽しいお正月を迎えられました。

先ずは、昨年中トピアホームでは、大きな事故や怪我もなく無事に終えられたことを大変有難く、また感謝しております。

弊社は昨年１２月で創業２９年が経ち、本年で３０年の節目の年を迎えることになりました。

これまでの間、無事に過ごしてこれたのも多くのお客様と業者様、地域の方々、そして社員とその家族のおかげと

感じております。この場をお借りしまして深く感謝申し上げます。

昨年を少し振り返りますと、新型コロナウイルス、物価上昇、人材不足、円安など市場環境は厳しい状態が続いていますが

その中でも沢山のお客様から新築、リフォーム、不動産と数多くのお仕事をさせて頂けたことは、本当に有難いことと、

皆様のご支援に感謝しております。

一方で、やはり新型コロナウイルスをはじめ、この厳しい環境においてどのように事業を運営していくかという事に

試行錯誤した年でもありました。

コロナ感染など様々な要因で、予定を立てていた打合せや工事が進まない、スピーディーな対応が出来ずお待たせして

しまうなど、対策を立てていながらも、結果皆様にご迷惑やご心配をおかけした事は、大きな反省であります。

今年創業３０周年を迎える節目の年に「原点回帰」をテーマに掲げ、昨年までの反省点を改善するべく、初心を忘れず

基本を大切に、社内の体制、仕事の進め方、協力業者との連携など今一度見直し、取り組んでまいります。

また、創業期の方々や業者様、これまでのお客様との交流を出来る機会を増やし、今まで培われているトピアホームの歴史

を知ることが、弊社に関わった人への感謝と他の人への恩送りの精神となるのだと思います。

それは「私たちの家づくりは幸福を実現するための家づくり」という理念そのものだと言っても過言ではありません。

その理念の実現に近づくために、今年もスタッフ一同頑張ってまいりますので

皆様のご支援ご鞭撻のほど何卒よろしくお願い申し上げます。

皆様のご健康とご多幸をお祈り申し上げ、新年の挨拶とさせて頂きます。

株式会社トピアホーム

代表取締役 桐生 悟

鯛おみくじ

Q1.  家づくりのきっかけは？

A. 「お洗濯を楽に、スムーズにしたい！（奥様）」のご要望から家づくりが始まりました

Q2.  お仕事のこだわりを教えてください

A. 他社さんのデザインと似ないよう、色々なデザイナーさんを抱えて作成しています

店舗の看板や個人のステッカーを作成している髙橋さん。
至る所で髙橋さんの看板を見かけます。これからもよろしくお願い致します。

TOPOIA HOMEのウエルカムボード
髙橋さんに作成して頂きました！

雪国の冬を楽しんでます！

1/3


